Bedienungshandbuch für GS60
Spotleuchten
Übersetzung der Orginalanweisungen
p/n: 238181 Rev. B
29-Aug.-24
© Banner Engineering Corp. Alle Rechte vorbehalten.
© Banner Engineering Corp. Alle Rechte vorbehalten.
Inhaltsverzeichnis

pour les détails sur leur utilisation correcte, les applications, les notes de sécurité et les instructions
de montage.
Typenschlüssel
Gehäuse Farbe Linsenwinkel Steuerung Anschluss
GS60 W L4 Q
Spotleuchte mit 60 mm
Durchmesser
W = Weiß
R = Rot
G = Grün
B = Blau
Y = Gelb
I = Infrarot
UV395 = 395 nm
Ultraviolett
Sichtbare und IR-
Ausführungen:
L4 = ± 4 Grad-Linse
UV-Ausführungen:
L8 = ± 8 Grad-Linse
Leer = Hoch/Niedrig/Aus
A = Einstellbar PWM/Strobe
und Dimmen von 1 V bis 10
V
Q = Integrierter 4- oder 5-
poliger M12-Stecker(1)
Die folgende Warnung gilt für Ausführungen mit weißer LED und für Ausführungen mit blauer LED:
EigenschaftenKapitel 1
EigenschaftenBedienungshandbuch für GS60 Spotleuchten
29-Aug.-24page 4 of 15 © Banner Engineering Corp. Alle Rechte
vorbehalten.
Vorsicht:
 Risikogruppe 2: Dieses Produkt gibt potenziell gefährliche optische Strahlung ab.
Nicht in die Betriebslampe blicken. Potenziell schädlich für die Augen. Produkte der Risikogruppe 2
(RG 2) stellen im Allgemeinen keine reale optische Gefahr da, wenn die Expositionsdauer durch den
Lidschlussreflex begrenzt wird oder lang anhaltende Expositionen unrealistisch sind.
- IEC 62471
Die folgende Warnung gilt für Ausführungen mit UV-LED:
Vorsicht:
Risikogruppe 2: Dieses Produkt gibt UV-Strahlung ab.
Die Exposition kann Augen- oder Hautreizungen verursachen. Geeignete Abschirmung und
Augenschutz verwenden. Produkte der Risikogruppe 2 (RG 2) stellen im Allgemeinen keine reale
optische Gefahr da, wenn die Expositionsdauer durch den Lidschlussreflex begrenzt wird oder lang
anhaltende Expositionen unrealistisch sind.
- IEC 62471
Die folgende Warnung gilt für Ausführungen mit IR-LED:
Vorsicht:
Risikogruppe 2: Dieses Produkt gibt IR-Strahlung ab.
Exposition der Augen vermeiden und geeignete Abschirmung oder Augenschutz verwenden.
Produkte der Risikogruppe 2 (RG 2) stellen im Allgemeinen keine reale optische Gefahr da, wenn die
Expositionsdauer durch den Lidschlussreflex begrenzt wird oder lang anhaltende Expositionen
unrealistisch sind.
- IEC 62471
29-Aug.-24 page 5 of 15
Bedienungshandbuch Für GS60 Spotleuchten